
12L I F E  S T Y L E

سبک زندگی

جدول عادی
افقــی:  1( ارث- حبــه خشک شــده انگــور- 
کلاهبردار2( یادداشت- سرمربی تیم فوتبال 
 - منچسترسیتی- چهره3( سوغات قمصر
آفریننده- شرکتی که ســرمایه آن متعلق به 
چند نفر است4( درزی در لباس برای تنگ 
کردن- عطرمایه5( آزادیخــواه- خرامنده- 
خروس مازندرانی6( میل و آرزو- واحد پول 
- هریک از نمک های اسیدنیتریک7(  قطر
دعوت شده- آدم ماشینی- سمت چپ8( 
نت ششم- شهرستانی در استان سیستان 
و بلوچســتان- دفاع فوتبال9( مــاه نو- رها 
شدن- برودت10( از سلسله هایی که بیش از 
صد سال در ایران حکومت کردند- انقطاع- 
دانش11( اســب قهوه ای- رخوت- نوازنده 
کدخــدا-  چنــگ در عهــد ساســانی12( 
شبیه13( کتاب طب ابن سینا- الکتریکی- 
چاق و ســرحال14( مرغابی- رمانی نوشــته 
گلشــیری- از ســازهای آیینــی  ســیامک 

ک. ایران15( جاری- شیره درخت- چالا
عمــودی:  1( وســیله تزئینــی بــرای کلاه و 
پــرده- پهلــوان تورانــی شــاهنامه- گــور2( 
همــراه متــل- روز بــزرگ و مهــم و متبــرک- 
پارچــه صاف کــن3( آســیاب بــادی- دلگیر 
شــدن4( شــلیک پیاپی- میــز پایــه کوتاه- 
نامی پســرانه5( کجاســت- اهل ســاری- از 
ابزار چوب تراشی6( از روی قاعده و قانون- 
تحقیق- ضمیر جمع7( کناره- الهه عشق 
در اســاطیر یونــان- درخشــنده8( رفتــن- 
علاقه- مهم ترین ابزار نقاشــی9( تبدیل گاز 
به مایع تحت شرایط فیزیکی و شیمیایی- 
واحــدی در وزن- اقامــت گزیــده10( شــب 
روســتایی- ارســال توپ به بازیکــن خودی 
در فوتبــال- انتقــال بیمــاری11( شــفاهی- 

درگاه- ناپایدار12( روحانی یهودی- حلال 
رنگ- برگزیده13( فشــار روحی- دارای حد 
متوسط14( باغ دیدنی شیراز- بی بندوبار- 
- از کوه هــای هــزار  مــادر آذری15( شــوهر
مســجد در قوچان سرچشــمه می گیــرد- از 

ادوات جنگی قدیم.

جدول ویژه
افقــی:  1( واحــد اندازه گیــری حجــم در 
انگلســتان- به ذهــن افکنــدن- نوعــی مار 
 ، ســمی2( پهلــوان- رمانــی از جوجــو مویــز

نویسنده انگلیسی- اصل هرچیز3( زیرک- 
پســران عــرب- حســود4( باجــه فــروش 
روزنامه- کشتی حمل سوخت های مایع5( 
- از طرح های  نوعی ماشــین چاپ خودکار
شناخته شــده فرش دســتباف ایرانــی- آن 
سوی سقف6( جامه، لباس- داخل شدن- 
از ابزارهای شــبکه جهانی اینترنت7( نوعی 
- مهیــا- تفســیرکننده8(  موتور درون ســوز
روغــن مــو- بازیگــر زن فیلــم باربی ســاخته 
گرتا گرویــک- داخــل9( گریانــدن- پایه گذار 
- آشــنا10( معــادل فارســی  حســاب آنالیــز

گیجــی  فایــل- متوســل شــدن- دچــار 
ک- متانــت- ثابت قدم12(  موقــت11( پــژوا
گاه بــاش- طناب-  فرکانــس- گــودی13( آ
گاه مشهور  بیماری یرقان14( پروردگار- کارآ
داســتان های جان بوکان- ضمیر سوم15( 
واحــدی بــرای طــول معــادل 36 اینــچ- 

شن کش- یون منفی.
عمودی:  1( اولین شاه پیشدادی- سرزمین 
آفتاب تابان- قهرمان زن رمان سووشون2( 
سرپرســت- جــذاب و دوست داشــتنی- 
در  اســتخوانی  هفتادوهشــتم3(  ســوره 
گوش- غذای تبریزی4( تیراندازی- وقت- 
کاربلد5( بدن- ویولن آلتو- ذرت6( پســتی 
در ورزش والیبال- دوستی- تکرار حرفی7( 
معشوق- پوستین دوز- اصول و مبانی8( از 
طوایف قشقایی- دستگاه شنوایی سنج- 
عهــد  قصیده ســرای  ابــدی9(  خــواب 
قاجــار- خامــوش- کهنــه و پــاره10( طمع- 
الهــه گل های رومیــان باســتان- امانتی11( 
انتظــام- از وســایل خیاطی- رمــق آخر12( 
کاخ- چــاق و فربــه- از مهمتریــن منابــع 
انرژی13( پارچــه ای با خاصیــت ارتجاعی- 
گذراندن14( عقیده- پارکومتر- حرکت اول 
بــازی شــطرنج15( خجســتگی- از وســایل 
حمل و نقــل درون شــهری- توری ســیمی 

مقاوم در برابر خوردگی.

 حل جدول عادی      6674 حل جدول  ویژه       6674

جدول    6675 
طراح: بیژن گورانی

کارگاه زندگی 

شماره 6713  3 اسفند1402  پنجشــنبه

 مشارکت سیاسی زنان
 مهم و تاثیرگذار 

وقتی از مشارکت سیاسی زنان صحبت می شود شاید خیلی ها 
که تعداد  کنند این مشارکت لزوما به معنای آن است  تصور 
بیشتری از زنــان در انتخابات های مجلس یا شــورای شهر و 
امثال آن کاندیدا شوند. این در حالی است که به رغم بیشتر 
بودن آمار مردان برای کاندیدا شدن و سهم بیشتری که مردان 
کرسی های تصمیم گیری سیاسی در کشور ما  سیاستمدار از 
کشورهای دنیا دارنــد، زنــان می توانند مشارکت و  و در تمام 
فعالیت های سیاسی بیشتری نسبت به مردان داشته باشند.

برای درک بهتر این ماجرا کافی است تا به نظام های خانوادگی 
و زندگی شخصی و تجربه زیسته خودمان نگاهی بیندازیم 
زنــان در تصمیم های  ــرگــذاری قابل توجه  اث تــا نقش مهم و 
و  که در سطوح فرهنگی  را  کلانی  یا تصمیم های  خانوادگی 
گرفته می شود، متوجه شویم. بر این اساس زنان  اجتماعی 
گرچه به لحاظ جمعیتی نیمی از جامعه را تشکیل می دهند اما 
از منظر تاثیرگذاری می توانند نیمه دیگر جامعه یعنی مردان 
را تحت تاثیر قرار دهند، همچنان که در کانون خانواده اغلب 
تصمیم گیری های مهم و کلان با راهنمایی و نگاه ظریف و در 
عین حال جامع نگر زنانه مادران خانه به سرانجام می رسد. 
گی های روحی شان  بر این اســاس زنــان شاید به واسطه ویژ
دل شــان نخواهد به شکل مستقیم در عرصه سیاست ورود 
مسائل  و  مباحث  در  غیر مستقیم  شکل  بــه  امــا  کنند  پیدا 
سیاسی مشارکتی تاثیرگذار دارنــد و می توانند در سرنوشت 
سیاسی جامعه خودشان به شدت تاثیرگذار باشند. در مسأله 
انتخابات ها هم زنان به عنوان نیمی از بدنه جامعه حق رای 
و مشارکت سیاسی دارند و علاوه بر آرای خودشان می توانند 
اعضای خانواده را هم برای شرکت در انتخابات تشویق کنند.

پنج سالگی معنی  تا  کودکان  یافته های علمی نشان می دهد 
مشارکت و تقسیم کار را به درستی درک نمی کنند اما این یافته ها 
به این معنی نیست که کودکان را تا این سنین باید رها کرد و قوانین 
پایه را به آنها نیاموخت زیرا برای تربیت فرزندی اهل مشارکت و کار 
جمعی باید چند اصل اساسی را به تدریج به او آموخت. یکی از این 
گر کودک مان قرار  اصول، صبر کردن و رعایت نوبت است یعنی مثلا ا
است با سایر کودکان از وسایلی مشترک برای بازی استفاده کند به 

او بگوییم که ابتدا نوبت فلانی است و سپس نوبت تو و پس از تو 
گون شنیده ایم  نوبت دیگری. البته بارها و بارها در موضوعات گونا
که حرف در صورتی مؤثر است که با عمل همراه باشد. پس این که به 
فرزند خود در مورد صبر و رعایت نوبت صحبت کنیم اما خودمان 
در عمل به این موضوعات پایبند نباشیم حرف های مان راه به 
جایی نخواهد بــرد. بنابراین بــرای تربیت فرزندی مشارکت جو 
و مایل به انجام کار گروهی باید خودمان آستین بالا زده و برای 

کودکان ما، والدین خود را در حال  گر  او تبدیل به الگو شویم. ا
مشارکت، کمک کردن به دیگران و همکاری ببینند قطعا از آنها 
کــرده و این رفتارها درون شــان نهادینه می شود. یادمان  تقلید 
باشد تمرین، کلید موفقیت است؛ پس انتظار نداشته باشید که 
گی های والا به سرعت و در اندک مدتی در کودکان نهادینه  این ویژ
شود زیرا رمز کار در تمرین و تکرار و مداومت است. در این میان از 

نقش اعطای پاداش نیز نباید غافل شویم.

مشارکت را به 
فرزندان مان بیاموزیم 

مهدی نیک ضمیر   |   گروه جامعه

یادداشت

ــان با توجه به این که ٥٠درصـــد جامعه را تشکیل می دهند باید به  زن
کثری در انتخابات،  سرنوشت خود و کشور حساس بوده و با مشارکت حدا
زمینه شکست دشمنان و پیروزی ملت ایران را فراهم سازند. بانوان با 
القای افکار و اندیشه های صحیح خود در مــورد انتخابات می توانند 
ــرای حضور پررنگ تر در روز انتخابات جزم  عــزم اعضای خــانــواده را ب
نمایند و به عنوان محور و الگوی خانواده وظیفه دارنــد شاخص های 
انتخاب درست را در اختیار فرزندان و سایر اعضای خانواده قرار دهند. 
از  دوری  کدامنی،  پا امانتداری،  تخصص،  تعهد،  چــون  شاخص هایی 
کشور، دانستن نیازهای جامعه  کارآمدی در مدیریت اجرایی  فساد، 
و مردم، هوشمندی، بابرنامه بودن، پایبندی به ارزش هــا و آرمان های 
انقلاب، پایبندی به تعهدات مطرح شده و اخلاق مداری از شاخص های 
مهم در انتخاب کاندیدای اصلح است که باید توسط زنان و مادران برای 

اعضای خانواده به ویژه افراد جوان تر تبیین و تشریح شود. 

     حق رای برای زنان 
مصطفی محمدی مکی، کارشناس ارشد علوم قرآن در گفت وگو با جام جم 
می گوید: »از نظر حقوقی و اخلاقی، حق رأی یکی از بنیادی ترین حقوق 
انسانی است که باید برای همه شهروندان بدون تبعیض فراهم باشد و 
 ، این حق برای زنان نیز یک حق اساسی محسوب می شود. از سوی دیگر
مشارکت در انتخابات و استفاده از حق رأی، وظیفه ای ملی و شهروندی 

نیز محسوب می شود. زیرا با رأی دادن، شهروندان در سرنوشت سیاسی 
کشور خود مشارکت می کنند و درواقــع به ایفای مسئولیت ها و تکالیف 
شهروندی خود می پردازند. بنابراین می توان گفت حق رأی برای زنان 
به حساب  و مسئولیتی شهروندی  انجام وظیفه  بنیادین،  یک حق 

می آید. پس هر دو جنبه حق و وظیفه را در بر دارد.«

     زنانی با قدرت بالای مشارکت
بــرای این که یک زن بتواند در حضور پررنگ تر اعضای خــانــواده در 
گی  می تواند مفید  انتخابات مؤثر واقــع شــود، دارا بــودن چندین ویژ

گاهی سیاسی و اجتماعی  باشد. محمدی مکی می گوید: »یک زن باید آ
گاهی خوبی در حوزه های سیاسی  بالا داشته باشد. زنی که از دانش و آ
و اجتماعی برخوردار باشد، بهتر می تواند اعضای خانواده را قانع و 
ترغیب به مشارکت در انتخابات کند. مهارت های ارتباطی و تعاملی 
قوی زنان معیار دیگری است. زنانی که مهارت بالایی در برقراری ارتباط، 
گــوش دادن، همدلی و قانع سازی داشته باشند، می توانند خانواده 
را بیشتر تحت تأثیر قــرار دهند. همچنین پایبندی به ارزش هــای 
اخلاقی و شهروندی سبب التزام یک زن به اصول و ارزش هایی مانند 
و  می شود   ... و  عدالت خواهی  مشارکت جویی،  مسئولیت پذیری، 

می تواند سرمشق و الگویی برای دیگر اعضای خانواده باشد. بنابراین، 
گاه، متعهد و با قدرت بیان و ارتباط بالا، قادرند نقش موثری در  زنان آ

مشارکت هرچه بیشتر خانواده در انتخابات ایفا کنند.«

     راه های مقابله با بن بست فکری
ــادران و  متاسفانه در بسیاری از مواقع به دلیل فقدان روشنگری م
زنان در جامعه با نوعی بن بست فکری در نسل جوان و اعضای یک 
خانواده مواجه می شویم که موجب می شود خیلی راحت دشمنان با 
هیاهوی رسانه ای به اهداف مورد نظر خود دست یافته و جوانان را به 
سمت خود جذب کنند. محمدی مکی برای مقابله با بن بست فکری 
و دلسردی نسل جوان نسبت به مشارکت در انتخابات، چند توصیه 
به مادران و زنان دارد و می گوید: »خودتان نسبت به مسائل سیاسی 
گاه تر شوید تا بتوانید منبعی برای روشنگری و هدایت  و اجتماعی آ
فرزندان تان باشید. با فرزندان تان بحث های سازنده ای درباره  آینده  
کشور و اهمیت مشارکت سیاسی داشته باشید. از طریق قصه گویی 
و الگوسازی از شخصیت های موفق و مشارکت جو، انگیزه  فرزندان را 
برای مشارکت افزایش دهید. روحیه  انتقادی و تحلیل منطقی را در 
فرزندان تان تقویت کنید تا به راحتی فریب تبلیغات مخالفان را نخورند و 
امیدواریم با همراهی و راهنمایی شما مادران، شاهد مشارکت گسترده 

گاهانه  نسل جوان در انتخابات باشیم.« و آ

گی های منحصربه فرد زنان ویژ
این ادعا که زنان در شناسایی و انتخاب بهترین کاندیدا برای انتخابات ظرافت و دقت بیشتری دارند، تا حدودی 
قابل دفاع است. محمدی مکی می گوید: »زنان به طورکلی در اموری که نیاز به دقت و ظرافت دارد، عملکرد بهتری 
دارند. مثلا در تشخیص جزئیات ریز یا احساسات و عواطف ظریف. بانوان معمولا به موضوعات اجتماعی و سیاسی 
گرایش زنــان به همدلی و درک  با دیــدی جامع تر و چندوجهی می نگرند و صرفا به دنبال منافع فــردی نیستند. 
دیدگاه های مختلف باعث می شود بتوانند انتخاب بهتری داشته باشند. البته این بدان معنا نیست که تمام زنان 
لزوما قضاوت بهتری در این زمینه دارند اما به طورکلی می توان انتظار داشت که زنان بتوانند با دقت و ظرافت بیشتری 

کاندیدای اصلح را شناسایی کنند. البته این موضوع نیاز به بررسی های تجربی و آماری دقیق تری دارد.«

ش
بر

بررسی چگونگی تاثیرگذاری زنان در انتخابات 

 زنان؛  پیشران
مشارکت در انتخابات

 در بررسی فرمایشات رهبر معظم انقلاب، با توجه به در پیش بودن انتخابات مهم اسفند ۱4۰۲، نقش آفرینی 
گروه جامعه

فاخره بهبهانی

بانوان در این عرصه در اجتماع و خانواده ضروری به نظر می رسد. مهم ترین نقش زنان در خانه، تحریک و 
تهییج و ترغیب همسر و فرزندان به فعال بودن در انتخابات و تحقیق درست است. با توجه به این که زنان در برخی مسائل ازجمله 
شناخت اشخاص و راهبرد ها و جریان ها، دقیق تر و ظریف تر از مرد ها به صحنه نگاه می کنند، بنابراین می توانند در شناخت 

نامزد های اصلح انتخاباتی و تشویق اعضای خانواده به حضور در پای صندوق های رأی، نقش مهمی ایفا کنند. 


